Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 15

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]10.03.2023г.                                        № 106                                  г. Новочеркасск
Об участии во Всероссийских
проверочных работах
весной 2023 года
На основании приказа управления администрации города Новочеркасска от 20.02.2023г. № 63 «Об участии во Всероссийских проверочных работах весной 2023 года», в целях организованного участия в проведении Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) весной 2023 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять участие во Всероссийских проверочных работах весной 2023 года.
2. Утвердить график проведения ВПР (март - май 2023 г.) МБОУ СОШ № 15 (Приложение 1).
3. Назначить учителя информатики Фатееву Н.И., ответственной за проведение ВПР.
4. Фатеевой Н.И. обеспечить:
     4.1 Участие в ВПР в соответствии с графиком, определенным приказом минобразования области, весной 2023 года обучающихся 5-9-х классов в штатном режиме;
4.2 Загрузку электронных форм сбора результатов ВПР согласно плану-графику (приложение № 1 к приказу минобразования области от 11.01.2023 № 11).
4.3  Проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2023году.
5. Классным руководителям 4-8,11 классов довести информацию о до учащихся и их родителей (законных представителей) на родительских собраниях.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                              А.В. Сокиркина
С приказом ознакомлены:
Фатеева Н.И.
Соловьёва Т.В. классный руководитель 4а класса
Свириденко Н.В. классный руководитель 4б класса
Николаева И.В.классный руководитель 4в класса
Мясникова И.Ф., классный руководитель 5а класса
Князева К.А., классный руководитель 5б класса
Баранова Т.Ю., классный руководитель 5в класса
Литвинова Е.В., классный руководитель 6а классов
Филатова Н.Б., классный руководитель 6б класса
	Корсуновская Е.Г., классный руководитель 6в класса
Лымарь Т.Ю., классный руководитель 6г класса
Карпушина Л.А., классный руководитель 7а класса
Фирсова В.П., классный руководитель 7в класса
Долголенко Н.П., классный руководитель 7б класса

		Свириденко Н.В., классный руководитель 7г класса

	Трескиба И.В., классный руководитель 8а класса

	Савинцева Н.И., классный руководитель 8б класса
Морозова Л.Н., классный руководитель 11 класса

Приложение1
к приказу  от 10.03.23 г. №106
График проведения ВПР (март-май 2023 г.)
МБОУ СОШ № 15

	дата проведения ВПР
	День
недели
	класс
	предмет
	прод.

	16.03.23
	четверг
	4
	Математика
	45

	22.03.23
	вторник
	11
	география
	90

	04.04.23г.
	вторник
	6
	история/обществознание
	45

	05.04.23г.
	среда
	7
	русский язык
	90

	06.04.23г.
	четверг
	5
	биология
	45

	06.04.23г.
	четверг
	4
	Русский язык
	45

	07.04.23 г.
	пятница
	7
	география/история/обществознание
	45

	10.-14.04.23г.
	понед-пят.
	7
	английский язык
	45

	11.04.23
	вторник
	5
	Русский язык
	60

	12.04.23
	среда
	6
	математика
	60

	13.04.23
	четверг
	8
	математика
	90

	14.04.23
	пятница
	6
	Русский язык
	90

	18.04.23г.
	вторник
	5
	история
	45

	18.04.23г.
	вторник
	8
	Физика/химия/биология
	45/90х

	19.04.23г.
	среда
	6
	Биология/география
	45

	20.04.23г.
	четверг
	7
	математика
	90

	21.04.23г.
	пятница
	4
	Окружающий мир
	45

	21.04.23г.
	пятница
	8
	Русский язык
	90

	25.04.23
	вторник
	5
	математика
	45

	26.04.23
	среда
	7
	Биология/физика
	45

	27.04.23г.
	четверг
	8
	география/история/обществознание
	45

Директор МБОУ СОШ №15                                                А.В.Сокиркина